De : Mario Donizete da Silva
<m.s.donizete@hotmail.com>

Assunto : RE: COMUNICADO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
001/2025-SME

Para : Comissão Especial de Chamamento Público da Sme
<cecpsme@curitiba.pr.gov.br>

Zimbra cecpsme@curitiba.pr.gov.br

RE: COMUNICADO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025-SME

qua., 26 de mar. de 2025 15:01
 3 anexos

Boa tarde, segue os documentos solicitados, em anexo.
Associação de Produtores Rurais de Fazenda Rio Grande

De: Comissão Especial de Chamamento Público da Sme <cecpsme@curitiba.pr.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 26 de março de 2025 14:42
Para: COANA Comercial <coanacomercial1@gmail.com>; pamela <pamela@cootap.com.br>; Vendas
<vendas@cootap.com.br>; UVA contato <uva.contato@yahoo.com>; Cooperativa Coocastel
<coocastel@gmail.com>; coopersui <coopersui@coopersui.coop.br>; cooperativa coopcresp
<coopcresp26001@gmail.com>; Comercial Copacon <comercial.copacon@hotmail.com>; Cooperativa
COAPAR <coaparpnae@gmail.com>; Marilene Muniz <marilenerepresentacao@gmail.com>; cristina
<cristina@vinhosnoe.com.br>; jorgemartins5 <jorgemartins5@yahoo.com.br>; Cooperativa agropecuaria
de quatro barras <coag.qbarras@gmail.com>; DIRETO DA ROÇA <coop.diretodaroca@gmail.com>; Mario
Donizete da Silva <m.s.donizete@hotmail.com>; Cooperativa de Raul Soares
<coopraulsoares@yahoo.com>; Renata Lessa Miranda <rlmiranda@idr.pr.gov.br>; yucuma
<yucuma@yahoo.com>; coopercontestado contestado <coopercontestadotv@gmail.com>; Rogerio
Negoseki <coop.hortsaojose@hotmail.com>; comercial2 <comercial2@coopnossaterra.com.br>;
cooperativa provale <cooperativaprovale@gmail.com>; Financeiro <financeiro@cooacol.com.br>;
Cooperativa Copran <cooperativa.copran@gmail.com>; Merenda Coaopa <ccoaopa@gmail.com>;
lucianoescher <lucianoescher@gmail.com>; associaçaoagricultores familiarescapinzal
<aafcapinzal@gmail.com>; COPASOL TRENTINA <merenda.copasoltrentina@gmail.com>; COPERFORTE
<coperfortecp@gmail.com>; coperforteltda <coperforteltda@hotmail.com>; coaopa pinhais
<pinhaiscoaopa@gmail.com>; Copasol Cerro Azul <copasolcerro@gmail.com>; Clovis Doyle
<vendasrs@terralivre.coop.br>; Sarita D Avila dos Santos <licitacoes@terralivre.coop.br>; Ilário Zarembski
<copasolcuritiba@gmail.com>
Cc: Daianne Orcelli Iurk <diurk@sme.curitiba.pr.gov.br>; Apoio Contratos Logística
<apoiocontratoslog@curitiba.pr.gov.br>; Manoela Nobrega Lorenzi <malorenzi@curitiba.pr.gov.br>;
Gabrielle Medeiros Moreira <gabrmoreira@curitiba.pr.gov.br>
Assunto: COMUNICADO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025-SME

Bom dia!

Informamos que o comunicado, que segue em anexo, será publicado na página da
prefeitura: https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/chamamento-publico-2025/3459

Atenciosamente,
Juliana Guedes
CECP - SME

02/04/2025, 16:22 Zimbra

https://webmail.curitiba.pr.gov.br/h/printmessage?id=1029&tz=America/Sao_Paulo 1/2

https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/chamamento-publico-2025/3459

Extrato da Dap APR Fazenda Rio Grande.pdf
141 KB

Lista de produtores com Dap.pdf
219 KB

Lista de produtores sem Dap.pdf
106 KB

02/04/2025, 16:22 Zimbra

https://webmail.curitiba.pr.gov.br/h/printmessage?id=1029&tz=America/Sao_Paulo 2/2

De : Mario Donizete da Silva
<m.s.donizete@hotmail.com>

Assunto : RE: COMUNICADO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
001/2025-SME

Para : Comissão Especial de Chamamento Público da Sme
<cecpsme@curitiba.pr.gov.br>

Zimbra cecpsme@curitiba.pr.gov.br

RE: COMUNICADO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025-SME

qui., 27 de mar. de 2025 16:58
 1 anexo

Boa tarde, segue Lista de mulheres socias da Associação, com e sem Dap.
Mario

De: Mario Donizete da Silva <m.s.donizete@hotmail.com>
Enviado: quarta-feira, 26 de março de 2025 18:01
Para: Comissão Especial de Chamamento Público da Sme <cecpsme@curitiba.pr.gov.br>
Assunto: RE: COMUNICADO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025-SME

Boa tarde, segue os documentos solicitados, em anexo.
Associação de Produtores Rurais de Fazenda Rio Grande

De: Comissão Especial de Chamamento Público da Sme <cecpsme@curitiba.pr.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 26 de março de 2025 14:42
Para: COANA Comercial <coanacomercial1@gmail.com>; pamela <pamela@cootap.com.br>; Vendas
<vendas@cootap.com.br>; UVA contato <uva.contato@yahoo.com>; Cooperativa Coocastel
<coocastel@gmail.com>; coopersui <coopersui@coopersui.coop.br>; cooperativa coopcresp
<coopcresp26001@gmail.com>; Comercial Copacon <comercial.copacon@hotmail.com>; Cooperativa
COAPAR <coaparpnae@gmail.com>; Marilene Muniz <marilenerepresentacao@gmail.com>; cristina
<cristina@vinhosnoe.com.br>; jorgemartins5 <jorgemartins5@yahoo.com.br>; Cooperativa agropecuaria
de quatro barras <coag.qbarras@gmail.com>; DIRETO DA ROÇA <coop.diretodaroca@gmail.com>; Mario
Donizete da Silva <m.s.donizete@hotmail.com>; Cooperativa de Raul Soares
<coopraulsoares@yahoo.com>; Renata Lessa Miranda <rlmiranda@idr.pr.gov.br>; yucuma
<yucuma@yahoo.com>; coopercontestado contestado <coopercontestadotv@gmail.com>; Rogerio
Negoseki <coop.hortsaojose@hotmail.com>; comercial2 <comercial2@coopnossaterra.com.br>;
cooperativa provale <cooperativaprovale@gmail.com>; Financeiro <financeiro@cooacol.com.br>;
Cooperativa Copran <cooperativa.copran@gmail.com>; Merenda Coaopa <ccoaopa@gmail.com>;
lucianoescher <lucianoescher@gmail.com>; associaçaoagricultores familiarescapinzal
<aafcapinzal@gmail.com>; COPASOL TRENTINA <merenda.copasoltrentina@gmail.com>; COPERFORTE
<coperfortecp@gmail.com>; coperforteltda <coperforteltda@hotmail.com>; coaopa pinhais
<pinhaiscoaopa@gmail.com>; Copasol Cerro Azul <copasolcerro@gmail.com>; Clovis Doyle
<vendasrs@terralivre.coop.br>; Sarita D Avila dos Santos <licitacoes@terralivre.coop.br>; Ilário Zarembski
<copasolcuritiba@gmail.com>
Cc: Daianne Orcelli Iurk <diurk@sme.curitiba.pr.gov.br>; Apoio Contratos Logística
<apoiocontratoslog@curitiba.pr.gov.br>; Manoela Nobrega Lorenzi <malorenzi@curitiba.pr.gov.br>;
Gabrielle Medeiros Moreira <gabrmoreira@curitiba.pr.gov.br>
Assunto: COMUNICADO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025-SME

Bom dia!

Informamos que o comunicado, que segue em anexo, será publicado na página da
prefeitura: https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/chamamento-publico-2025/3459

02/04/2025, 16:25 Zimbra

https://webmail.curitiba.pr.gov.br/h/printmessage?id=1062&tz=America/Sao_Paulo 1/2

https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/chamamento-publico-2025/3459

Atenciosamente,
Juliana Guedes
CECP - SME

Relação de mulheres socias da Associação.pdf
261 KB

02/04/2025, 16:25 Zimbra

https://webmail.curitiba.pr.gov.br/h/printmessage?id=1062&tz=America/Sao_Paulo 2/2

Extrato do DAP Entidade Jurídica
 DAP: PR082024.03.000005160CAF Versão do DAP: 3.2 Transmissão: 26/08/2024 Validado(*): 26/08/2027

Informações sobre a entidade legal
 CNPJ: 05.916.640/0001-60

 Nome da empresa: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA FAZENDA DO RIO GRANDE

 Tipo de Entidade Jurídica: Associação AF

 Município/UF: Fazenda Rio Grande/PR Data da Constituição: 04/07/2003

 Representante Legal: VALDIRENE RANGEL CPF: ***.930.439-**

Informações DAP
 Emissor: IAPAR

 CNPJ: 75.234.757/0001-49

 Agente Emissor: FREDERICO DE CAUDURO CPF: ***.362.499-**

 Local de Emissão: Curitiba/PR

Composição Corporativa
Categoria(s) de Agricultores Familiares Quantidade Participação relativa %

 Muitos agricultores familiares 74 81,32

Número de DAPs por Município/UF
Município/UF Quantidade

 Antonina/PR 12
 Campo Largo/PR 6
 Doutor Ulisses/PR 2
 Fazenda Rio Grande/PR 25
 Mandirituba/PR 5
 São José dos Pinhais/PR 11

Resultado da Composição Societária
 Número de titulares de DAP reconhecidos pela MDA 74 81,32
 Associados não-DAP 17 18,68
 Total de dois associados 91 100%

(*) A data de validade deste DAP está sujeita à manutenção do número e da estrutura do órgão social.
A autenticidade e veracidade deste documento podem ser verificadas por meio do endereço: http://dap.mda.gov.br (http://dap.mda.gov.br/)

26/03/2025, 14:49 smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAP/Visualizar?Token=Y3BmPTA1OTE2NjQwMDAwMTYwJm51bWVyb0RBUD0m…

https://smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAP/Visualizar?Token=Y3BmPTA1OTE2NjQwMDAwMTYwJm51bWVyb0RBUD0mdXN1YXJpbz… 1/1

http://dap.mda.gov.br/
http://dap.mda.gov.br/

Lista de associados do DAP
DAP: PR082024.03.000005160CAF Versão do DAP: 3.2 Transmissão: 26/08/2024 Validado(*): 26/08/2027
CNPJ: 05.916.640/0001-60 Nome da empresa: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA FAZENDA DO RIO GRANDE

Categoria: Outros agricultores familiares
CPF Nome Número DAP Validado Enquadramento

 ***.569.729-**  ADÃO ALVES DA ROCHA PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.984.199-**  AGENOR VIEL PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.427.519-**  Airton Alves da Rocha PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.317.959-**  ALDEMIR GABRIEL COLACO PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.621.289-**  ANDRELINA VAZ ROIK PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.360.389-**  Antonio Ferreira de Lima PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.960.729-**  BRANDON FRANCIS JAVIER HIKISHIMA SDW0076960729270107220850 01/04/2025
 ***.794.999-**  CARLOS GOGOLA PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.367.639-**  Catiliane Aparecida Moletta PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.694.519-**  DOUGLAS AMARAL LAMBERG PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.736.749-**  EDEMAR FERRON PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.124.979-**  EDERSON CEZAR COLACO PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.124.979-**  EDERSON CEZAR COLACO PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.052.799-**  EDINILSON ROIKA PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.850.309-**  EDMAR TIAGO VIEL PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.787.889-**  Eduardo Pereira de Araújo PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.787.889-**  Eduardo Pereira de Araújo PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.423.639-**  Elaine Aparecida Alves da Silva PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.816.529-**  ENI APARECIDA FITTES DOS SANTOS PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.928.869-**  ENIO FERRON PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.788.479-**  ESMAEL RIBA PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.317.869-**  EVILSON LUÍS BARBOSA PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.873.729-**  FERNANDA SOUZA OSAKI PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.986.049-**  FRANCISCO BIDA PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.818.459-**  JANETE MARTINS RODRIGUES PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.546.089-**  Jean Carlos Padia Alves PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.668.239-**  Jennifer Ferreira da Cruz PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.960.689-**  JHAYNALD KEVIN JAVIER HIKISHIMA PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.303.739-**  JOÃO JAIR IVANCHECHEN PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.303.739-**  JOÃO JAIR IVANCHECHEN PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.738.269-**  Jorge Daniel Moletta PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.816.169-**  JOSÉ GERALDO RIBA PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.911.839-**  JOSÉ ROIK PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.764.999-**  JOSÉ SALESBRAM PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.327.049-**  Kaio Murilo Bueno PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.327.049-**  Kaio Murilo Bueno PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.560.909-**  LEONARDO GOGOLA PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.560.909-**  LEONARDO GOGOLA PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.702.869-**  Luciana de Souza SDW0039702869560610221153 06/07/2025
 ***.554.059-**  Luciano Klechovicz PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.828.289-**  Luiz Aljuizio Valente PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.376.149-**  Marcelo Wisniewski Gogola PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.307.889-**  Maria Lúcia Bida PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.307.889-**  Maria Lúcia Bida PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.476.149-**  MARILDO LUIS DE MEIRA PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.476.149-**  MARILDO LUIS DE MEIRA PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.591.109-**  MOACIR CETENARSKI PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.801.859-**  Olinda Ines Trevisan Viel PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027

26/03/2025, 14:52 smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAP/Visualizar?Token=Y3BmPTA1OTE2NjQwMDAwMTYwJm51bWVyb0RBUD0m…

https://smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAP/Visualizar?Token=Y3BmPTA1OTE2NjQwMDAwMTYwJm51bWVyb0RBUD0mdXN1YXJpbz… 1/2

 ***.500.259-**  PAULO PADIA PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.500.259-**  PAULO PADIA PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.092.679-**  PEDRO ALOIR MORO PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.739.949-**  Pedro de Ramos Calisto PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.983.429-**  Pedro Domingos Baran PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.888.559-**  Rafael Roik PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.390.209-**  ROBERTO MITSUHARU ICHISATO PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.390.209-**  ROBERTO MITSUHARU ICHISATO PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.717.509-**  Romualdo Buczek PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.388.839-**  ROSÂNGELA BIDA PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.237.189-**  ROSANGELA VAZ MACHADO PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.110.069-**  SALATIEL DO ESPÍRITO SANTO PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.110.069-**  SALATIEL DO ESPÍRITO SANTO PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.345.989-**  Sean de Oliveira Pinheiro Dos Santos PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.427.989-**  SILVANDREA SZENDELA ARAUJO PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.427.989-**  SILVANDREA SZENDELA ARAUJO PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.595.849-**  SILVANEI SZENDELA CORDEIRO PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.595.849-**  SILVANEI SZENDELA CORDEIRO PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.290.919-**  SILVANEIA SZENDELA CORDEIRO PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.456.779-**  SILVERIO LENARTOWICZ PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.254.409-**  Talita Lourenço Dos Santos PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.911.949-**  TIAGO BARTH PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.614.389-**  VALDINEI DO ESPÍRITO SANTO PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.614.389-**  VALDINEI DO ESPÍRITO SANTO PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027
 ***.930.439-**  VALDIRENE RANGEL PR082024.03.000005160CAF 26/08/2027

 ***.650.999-**  VANDERLEI TETU LAMBERG
Número de identificação pessoal

(SDW0875650999532609220424)
26 de junho de

2025
Categoria total: 74

Total de membros: 74

(*) A data de validade deste DAP está sujeita à manutenção do número e da estrutura do órgão social.
A autenticidade e veracidade deste documento podem ser verificadas por meio do endereço: http://dap.mda.gov.br (http://dap.mda.gov.br/)

26/03/2025, 14:52 smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAP/Visualizar?Token=Y3BmPTA1OTE2NjQwMDAwMTYwJm51bWVyb0RBUD0m…

https://smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAP/Visualizar?Token=Y3BmPTA1OTE2NjQwMDAwMTYwJm51bWVyb0RBUD0mdXN1YXJpbz… 2/2

http://dap.mda.gov.br/
http://dap.mda.gov.br/

Lista de Associados sem DAP
DAP: PR082024.03.000005160CAF Versão DAP: 3.2 Emissão: 26/08/2024 Validade(*): 26/08/2027
CNPJ: 05.916.640/0001-60 Razão Social: ASSOCIACAO DE PRODUTORES RURAIS DE FAZENDA RIO GRANDE

CPF Nome Data Filiação
 ***.313.869-**  ADEMIR FRANCISCO DE ASSIS
 ***.740.169-**  AMELIA ALVES DA ROCHA
 ***.526.359-**  ANTONIO CARLOS DA SILVA
 ***.526.389-**  DAVID SEZARNOSKI
 ***.577.359-**  EDUARDO MACEDO DO AMARAL
 ***.585.549-**  FRANCISCO LEONEL FERREIRA
 ***.923.779-**  IDETE PRINCIVAL ROYKA
 ***.447.059-**  JOSE NELSON ROIKA
 ***.591.159-**  LAERCIO IVANKIO
 ***.531.589-**  OSMAR DOMINGOS DE OLIVEIRA
 ***.576.509-**  REINALDO PEREIRA DE CAMARGO
 ***.449.349-**  SERGIO ALMIR BARBOSA
 ***.208.159-**  SILVESTRE WICHI
 ***.388.359-**  SIMONI SZENDELA CORDEIRO
 ***.799.399-**  UBALDINO DE JESUS CORDEIRO
 ***.041.459-**  VALDOMIRO PADIA
 ***.720.839-**  VERONICA MARIA WICHI SALIN
Total sócios: 17

(*) Esta data de validade da DAP está condicionada a manutenção do número e estrutura do corpo social.
A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço: http://dap.mda.gov.br (http://dap.mda.gov.br/)

26/03/2025, 14:57 smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAP/Visualizar?Token=Y3BmPTA1OTE2NjQwMDAwMTYwJm51bWVyb0RBUD0m…

https://smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAP/Visualizar?Token=Y3BmPTA1OTE2NjQwMDAwMTYwJm51bWVyb0RBUD0mdXN1YXJpbz… 1/1

http://dap.mda.gov.br/
http://dap.mda.gov.br/